PAGE
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 февраля 2023 года

	№ 159

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 29 октября 2018 года № 2118
«О муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
в Кондинском районе на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года           № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 29 октября 2018 года № 2118 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в Кондинском районе на 2019-2025 годы                          и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.».
В приложении к постановлению:

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 756 486,5 тыс. рублей,              в том числе:
2019 год - 80 660,3 тыс. рублей;

2020 год - 207 293,8 тыс. рублей;

2021 год - 120 190,3 тыс. рублей;

2022 год - 54 560,9 тыс. рублей;

2023 год - 39 659,2 тыс. рублей;

2024 год - 39 659,2 тыс. рублей;

2025 год - 35 743,8 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 178 719,0 тыс. рублей

».

1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

	А.В. Кривоногов

кщ/Банк документов/Постановления 2023

Приложение

к постановлению администрации района

от 13.02.2023 № 159
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

в бюджетной сфере,

в сфере налогов

и сборов, в сфере закупок»

(показатель 1, 2, 3)

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района/ муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского

учета Кондинского

района»
	Всего, в том числе:
	754 685,4
	79 132,2
	207 279,8
	120 175,3
	54 540,9
	39 631,2
	39 631,2
	35 715,8
	178 579,0

	1. Федеральный бюджет, в том числе
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	7 549,9
	0,0
	666,4
	666,4
	673,1
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	712 668,1
	72 917,0
	198 744,6
	111 262,9
	49 561,2
	35 022,8
	35 022,8
	35 022,8
	175 114,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	307,6
	0,0
	0,0
	238,8
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	33 916,4
	5 664,2
	7 868,8
	8 246,0
	4 306,6
	3 915,4
	3 915,4
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга района» (показатель 4)
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	1 801,1
	1 528,1
	14,0
	15,0
	20,0
	28,0
	28,0
	28,0
	140,0

	1.Федеральный бюджет, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	1 801,1
	1 528,1
	14,0
	15,0
	20,0
	28,0
	28,0
	28,0
	140,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	756 486,5
	80 660,3
	207 293,8
	120 190,3
	54 560,9
	39 659,2
	39 659,2
	35 743,8
	178 719,0

	1. Федеральный бюджет, в том числе
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	7 549,9
	0,0
	666,4
	666,4
	673,1
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	714 469,2
	74 445,1
	198 758,6
	111 277,9
	49 581,2
	35 050,8
	35 050,8
	35 050,8
	175 254,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	307,6
	0,0
	0,0
	238,8
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	33 916,4
	5 664,2
	7 868,8
	8 246,0
	4 306,6
	3 915,4
	3 915,4
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего, в том числе:
	756 486,5
	80 660,3
	207 293,8
	120 190,3
	54 560,9
	39 659,2
	39 659,2
	35 743,8
	178 719,0

	1. Федеральный бюджет, в том числе
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	7 549,9
	0,0

	666,4
	666,4
	673,1
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	714 469,2
	74 445,1
	198 758,6
	111 277,9
	49 581,2
	35 050,8
	35 050,8
	35 050,8
	175 254,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	307,6
	0,0
	0,0
	238,8
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	33 916,4
	5 664,2
	7 868,8
	8 246,0
	4 306,6
	3 915,4
	3 915,4
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель -
комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	636 996,0
	58 040,0
	160 548,6
	70 065,3
	54 560,9
	39 659,2
	39 659,2
	35 743,8
	178 719,0

	1. Федеральный бюджет, в том числе
	551,0
	551,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	7 549,9
	0,0

	666,4
	666,4
	673,1
	693,0
	693,0
	693,0
	3 465,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	603 725,7
	53 346,9
	155 480,2
	64 911,0
	49 581,2
	35 050,8
	35 050,8
	35 050,8
	175 254,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	152,7
	0,0
	0,0
	83,9
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	25 169,4
	4 142,1
	4 402,0
	4 487,9
	4 306,6
	3 915,4
	3 915,4
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель - муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	119 490,5
	22 620,3
	46 745,2
	50 125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Федеральный бюджет, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Бюджет автономного округа, в том числе
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Бюджет района, в том числе
	110 743,5
	21 098,2
	43 278,4
	46 366,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Бюджет поселения (переданные полномочия)
	154,9
	0,0
	0,0
	154,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Бюджет поселения
	8 747,0
	1 522,1
	3 466,8
	3 758,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0